PAGE
2

[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

Администрация  города Мурманска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06.04.2012

                                                       №  686
О внесении изменений в порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций
и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321
(в ред. постановлений от 13.09.2010 № 1599, от 02.03.2011 № 330,
от 25.04.2011 № 675, от 16.06.2011 № 1019, от 20.09.2011 № 1692)

В целях совершенствования механизма регламентации муниципальных функций (услуг) и приведения положений порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 (в ред. постановлений от 13.09.2010 № 1599, от 02.03.2011 № 330, от 25.04.2011 № 675, от 16.06.2011 № 1019, от 20.09.2011 № 1692):
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (за исключением административных регламентов исполнения функций по осуществлению муниципального контроля) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок) устанавливает общие требования к разработке и утверждению административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - административные регламенты) в муниципальном образовании город Мурманск (далее - администрация).».

1.2. Пункт 1.8 раздела 1 исключить.

1.3. Пункт 1.9 раздела 1 соответственно считать пунктом 1.8.

1.4. Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. Внесение изменений в административные регламенты, в том числе в случаях:

- изменения законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Мурманской области, регулирующего предоставление государственной услуги;

- изменения структуры администрации города, функций структурных подразделений администрации города, если такие изменения требуют пересмотра административных процедур административного регламента;

- поступления предложений структурных подразделений администрации города, основанных на результатах анализа практики применения административных регламентов,
осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения административных регламентов».
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации города Мурманска Белову Е.П.

Глава администрации

города Мурманска

   А.И. Сысоев